*Disciteque ò miseri, & causas cognoscite rerum:*

*Quid sumus, aut quidnam victuri gignimur: ordo*

*Quis dat us: aut meta, quam mollis fluxus & vnda, &c.*

Et ipse alibi.

*Est aliquid quò tendis, & in quod dirigis arcum.*

*An passim sequeris coruos, testaque, lutòque:*

*Securus quò spes ferat, aut quo ex tempore viuus.*

Ad quæstionem vnde digressus sum, reuertar, quæ sic se habet: 24 25

Vtrum episcopus iam à patria potestate liberatus, parentes honorare teneatur, & sibi præferre? & respondeo, quòd si loquimur de his quæ domi sunt, non est dubium debere Episcopum, seu Papam Patri suo magnam exhibere reuerentiam, & sibi præferre, in assurgendo, sedendo, & in cæteris actibus particularibus, vt Taurus Philosophus docuit. Refert Aulus Gellius *lib. 2. noctium Atticarum, cap. 1.* Casaneus *in catalog. part. 7. cons. 24. vers. in tantum est honorandus. el segundo.* Lancellottus *in templo, lib. 1. cap. 5. §. 3. num. 71.* Tiraquellus *de nobilitate, cap. 28. num. 8. vsque ad 12.* Gratianus *disceptat. tom. 2. cap. 298. num. 35. & cap. 284. d. tom. 2.* Iacobus à Grassis *cap. 55. num. 13. lib. 2.* Tiberius Decianus *responso. lib. 3. cap. 2. quæst. 8. num. 92.*

At verò in his quæ foris sunt, vt in ecclesia, vel in actibus solemnibus, præcedet Episcopus, & habebit primum locum. Baldus *in l. senium. c. qui testament. facere possint.* (exhibita semper Patri suo reuerentia, quæ non in diminutionem episcopalis dignitatis redundabit, sed in laudem filij, qui sic honorat quem Deus vult honorari, dum præcipit, quòd parentes venerentur, non distinguens an in publico, seu in secreto, an à paupere, seu à diuite. Sed prohi dolor! & nostri calamitosi temporis infelicitas! nam parentes iam neque venerantur, neque æstimantur: sed persequuntur.) Valerius Maximus *lib. 2. titulo de magistrorum ac ordinum officiis, num. 7.* Casaneus *in catalogo part. 11. cons. 12. vers. et in. & considerat. 16. vers. uem quando filius.* Tiraquellus, Gratianus, Aulus Gellius, Grassis, Lancellottus, & Decianus *suprà.*

Episcopus in omnibus litibus per

procuratorem litigare potest, vt super illustri. *c. quia Episcopus 5. quæst. 3. l. 3. tit. 5. lib. 1. del fuero Reat. ibi: e si a ca eciera que Rey, o infante sijo de Rey, o de Reyna, o Arçobispo, u Obispo, que aian pleito contra alguno, de cada vno de ellos quien raçone, por si ca no es quisado, que otro ome les contradiga, loque ellos dijeren.* Author. *vt ab illustribus. collat. 5. per totam. l. 11. tit. 5. part. 3. & ibi Lopez. & in l. 63. tit. 5. part. 1.* Vgolinus *de offic. Episcopi. p. 1. c. 2. §. 2. n. 4.*